Протокол № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющих образовательную деятельность, муниципального образования Абдулинский городской округ
Оренбургской области

от 10.01.2019

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение плана работы по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями Абдулинского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность, в 2019 году.
2. Определение перечня муниципальных образовательных организаций в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2019 году

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Дуракова

Галина Валентиновна
	–
	председатель Совета художников при МБУ «Абдулинский историко-краеведческий музей»

	Кильмухаметова

Эльмира Фаязовна
	–
	куратор по работе с детскими и молодежными организациями

	Павлова

Ирина Александровна
	–
	председатель президиума районного Совета женщин

	Севастьянова

Татьяна Анатольевна
	–
	председатель районного профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Устинова

Галина Георгиевна

	–
	председатель литературного творческого объединения (ЛИТО) при МБУ «Абдулинский историко-краеведческий музей»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Лапшина Т.В. – заместитель главы  администрации  по социальной политике – начальник управления культуры,  спорта, туризма и делам молодежи

Ивасюк С.В. – начальник управления образования администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области;

Таланова И.В. – заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области

СЛУШАЛИ:

Устинову Галину Георгиевну, председателя литературного творческого объединения (ЛИТО) при МБУ «Абдулинский историко-краеведческий музей».
Федеральный закон от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» вступил в силу 6 марта 2018 года.

В целях его реализации члены общественного совета ознакомлены с внесенными изменениями в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также новыми нормативными актами, касающихся независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального образования Абдулинский городской округ (далее – НОК).
На основании данных и ранее принятых нормативно-правовых документов Общественному совету необходимо:

обсудить вопросы, связанные с перечнем образовательных организаций, участвующих в проведении НОК в 2019 году;

обсудить План мероприятий по НОК на 2019 год, при необходимости внести поправки;

определить сроки (этапы) осуществления процедуры НОК.
На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального образования Абдулинский городской округ на 2019 год (приложение 1).
2. Утвердить перечь образовательных организаций, в отношении которых проводится НОК в 2019 году (приложение 2).

Председатель Общественного совета                               Севастьянова Т.А.

Секретарь Общественного совета                                     Кильмухаметова Э.Ф.

Приложение 1
к протоколу от 10.01.2019 №1

заседания общественного совета

План мероприятий

по независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального образования Абдулинский городской округ на 2019 год

	№
	Наименование
мероприятия
	Результат
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	I. Подготовка к проведению НОК

	1
	Определение не менее 40% образовательных организаций от общего количества для проведения НОК
	Перечень образовательных организаций
	Январь 2019г.
	Общественный совет

	II. Проведение НОК

	2
	Формирование  предложений для разработки технического задания для организации-оператора
	Предложения к техническому заданию
	Февраль 2019г.
	Общественный совет

	3
	Рассмотрение проектов муниципального контрактов, заключаемых администрацией с оператором
	Проект  муниципального контрактов
	Февраль 2019г.
	Общественный совет

	4
	Проведение НОК с учетом информации, представленной оператором
	Отчет о результатах проведения НОК. Формирование рейтинга деятельности ОО
	Март-апрель 2019г.
	Общественный совет, оператор

	5
	Предоставление в органы местного самоуправления результатов НОК
	Отчет о результатах проведения НОК.
	Май  2019г.
	Общественный совет

	6
	Составление предложений по улучшению деятельности образовательных организаций.
	Рекомендации предложений
по улучшению качества работы организаций.
	Май  2019г.
	Общественный совет

	7
	Размещение информации о результатах НОК на официальном сайте управления образования

1) информации для проведения мониторинга и формирования рейтингов;
2) результатов мониторинга и рейтингов;
3) предложений общественного совета по улучшению качества работы образовательных организаций
	Информация
на официальных сайтах ОО, УО
	Июнь 2019
	Управление образования, образовательные организации

	III. Применение результатов НОК в выработке образовательной стратегии

	8
	Рассмотрение предложений по повышению качества и совершенствованию образовательной деятельности организаций
	Анализ  предложений по повышению качества услуг.
	Май-июнь 2019
	Управление образования, образовательные организации, участвующих в процедурах НОК

	9
	Разработка и утверждение плана мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций
	План мероприятий
	Непозднее 10 дней после получения рекомендаций
	Общественный совет, управление образования

	10
	Размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет»
	Информация на официальных сайтах администрации МО, управления образования и официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
	В течение года
	Администрация МО,

управление образования

	11
	Контроль за выполнением плана мероприятий и учет результатов при оценке эффективности работы руководителя образовательной организации
	Информация о выполнении Плана мероприятий
	Постоянно
	Управление образования, образовательные организации

Приложение 2

к протоколу от 10.01.2019 №1

заседания общественного совета

Перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится НОК в 2019 году

	№ п/п
	Организация

	Наименование
	ИНН
	КПП
	Место нахождения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей города Абдулино»
	5601007137
	560101001
	461742, Оренбургская область, г. Абдулино, ул. Школьная, 35

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
	5601007120
	560101001
	461743, Оренбургская область, г. Абдулино, ул. Советская, 186

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №38»
	5601007151
	560101001
	461740, Оренбургская область, г. Абдулино, ул. Коммунистическая, 230а

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 87»
	5601007112
	560101001
	461760, Оренбургская область, г. Абдулино, ул. Пролетарская, 50

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Артемьевская средняя общеобразовательная школа»
	5601006920
	560101001
	461770, Оренбургская область, Абдулинский район, с. Артемьевка,
ул. Советская, 38

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николькинская  средняя общеобразовательная школа»
	5601007024
	560101001
	461778, Оренбургская область, Абдулинский район, с. Николькино, ул. Центральная, 56

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровский лицей»
	5601006775
	560101001
	461774, Оренбургская область, Абдулинский район, с. Покровка, ул. Павлова, 1 А

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнекурмейская основная общеобразовательная школа»
	5601006951
	560101001
	461755, Оренбургская область, Абдулинский район, с. Нижний Курмей, ул. Родниковая, 8

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старошалтинская основная общеобразовательная школа»
	5601007063
	560101001
	461761, Оренбургская область, Абдулинский район, с. Старые Шалты, пер. Школьный, 5

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Родничок»
	5601007218
	560101001
	461743,Оренбургская область, г. Абдулино, ул.Чкалова, 143

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Ручеек»
	5601007225
	560101001
	461742, Оренбургская область,
г. Абдулино, ул. Оренбургская, 17

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида  №7 «Радуга»
	5601021036
	560101001
	461742, Оренбургская область, Абдулинский район, г.Абдулино ул.Комарова 27-а

	13
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Чеганлинский детский сад»
	5601007962
	560101001
	461766, Оренбургская область,  Абдулинский район,  с. Чеганлы, ул. Абдулинская, 74

	14
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»
	5601005838
	560101001
	461742 Оренбургская область, Абдулинский район, г. Абдулино, ул.Чкалова, д. 191

9
6